
L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di agosto  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 02.07.2018 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

RICORDATA la Determinazione del Responsabile LL.PP. n. 013 del 10.03.2018 con la
quale si affidava all’ing. VANIA FELIZIANI (c.f. FLZVNA80H61I156H - tel.
333-5443389), iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Macerata al n. A1133 e facente
parte dello studio tecnico associato GeoTeam avente sede in Tolentino – Via Sandro
Pertini, snc - P.Iva: 01458360433 - Pec: vania.feliziani@ingpec.eu l’incarico
professionale per le analisi delle Condizioni Limite di Emergenza (C.L.E.)
dell’insediamento urbano relativo al territorio comunale di Petriolo, secondo gli
standard tecnici nazionali e regionali stabiliti dalla normativa di riferimento;

RICORDATO inoltre che per tale adempimento sono stati assegnati al Comune di
Petriolo i seguenti finanziamenti:

Contributo statale di € 3.660,21 di cui al Decreto Dir. Serv. Protezione Civile n.a)
222 del 28.12.2017;
Contributo regionale di € 2.839,79 di cui al Decreto Dir. Serv. Protezione Civileb)
n. 020 del 26.02.2018;

PRESO ATTO del Disciplinare di incarico stipulato in data 19.03.2018 tra l’Ente
Attuatore ed il professionista e riguardante la prestazione professionale di cui sopra,
nel quale vengono regolamentate le modalità di corresponsione dei compensi;

RICORDATA la Determinazione dello scrivente Responsabile LL.PP. n. 083 del
27.11.2018 con la quale veniva liquidato al professionista il Primo acconto per un

Oggetto: OCDPC 344/2016 - PROGRAMMA REGIONALE PER L'ANALISI
DELLE CONDIZIONI LIMITE PER L'EMERGENZA (C.L.E.) -
LIQUIDAZIONE SALDO AL PROFESSIONISTA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.158 del 06-08-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  158           del  06-08-2020

mailto:vania.feliziani@ingpec.eu


SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.158 del 06-08-2020  Pag:2/4

importo complessivo di € 1.703,86 (importo netto di € 1.396,61, al quale va sommato il
Contributo CNPAIA 4% pari ad € 53,72 e l’IVA 22% pari ad € 307,25);

RICORDATA la successiva Determinazione dello scrivente Responsabile LL.PP. n.
040 del 15.05.2019 con la quale veniva liquidato al professionista il Secondo acconto
per un importo complessivo di € 1.135,92 (importo netto di € 895,27, al quale va
sommato il Contributo CNPAIA 4% pari ad € 35,81 e l’IVA 22% pari ad € 204,845);

PRESO ATTO che la Regione Marche, con nota n. 0745497 del 09.07.2020, ha
trasmesso l’Attestato di Conformità emesso in data 26.06.2020 e riguardante gli
elaborati predisposti dall’ing. Vania Feliziani e riguardanti le analisi delle CLE del
Comune di Petriolo;

VISTO il conseguente Decreto n. 212/SPC del 04.08.2020 emesso dalla Regione
Marche e relativo alla liquidazione al Comune di Petriolo della quota a saldo spettante
al professionista incaricato;

RITENUTO di conseguenza di procedere alla liquidazione al professionista di cui sopra
della somma allo stesso spettante ed ammontante all’importo complessivo di €
3.660,21, così distinto: onorario € 2.884,78 – Inarcassa € 115,39 + IVA € 660,04;

DATO ATTO inoltre che si procederà alla liquidazione della somma citata previa
presentazione della relativa fattura da parte del professionista e previa verifica della
regolarità contributiva dello studio associato GEOTEAM di Crucianelli e Feliziani;

RICORDATO che il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato alla prestazione
professionale in oggetto è ZAF22B4863;

STABILITA pertanto l’opportunità di impegnare la somma complessiva € 3.660,21 iva
inclusa al capitolo 1502/3 dell’esercizio finanziario 2020;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI:
Il D.Lgs. n. 50/2016;
la legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso
Visti agli atti d’Ufficio

DETERMINA

LE PREMESSE al presente atto risultano parte integrante della presente1.
determinazione;

PRENDERE ATTO dell’Attestato di Conformità emesso dalla Regione Marche2.
in data 26.06.2020 per gli elaborati predisposti dall’ing. Vania Feliziani relativi alle
analisi delle CLE del Comune di Petriolo;

LIQUIDARE di conseguenza al professionista ing. VANIA FELIZIANI, iscritta3.
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n° A1133 e facente parte
dello Studio tecnico associato GEOTEAM con sede in Tolentino (Mc) Via
Sandro Pertini, snc, P. Iva: 01458350433, il SALDO per la prestazione
professionale in oggetto e pari all’importo complessivo di € 3.660,21, così



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.158 del 06-08-2020  Pag:3/4

distinta: onorario € 2.884,78 + Inarcassa € 115,39 + IVA € 660,04 (CIG:
ZAF22B4863);

STABILIRE che si procederà alla liquidazione della somma citata a seguito della4.
presentazione della relativa fattura da parte del professionista ed una volta
verificata la regolarità contributiva dello studio associato GEOTEAM di Crucianelli
e Feliziani;

PREVEDERE nel Bilancio corrente il finanziamento del saldo di cui sopra al5.
Capitolo di entrata n. 190/5 (Contributo Regione Marche per sisma) mediante
Accertamento n. 83/2020 su tale capitolo;

DARE DISPOSIZIONE all’Ufficio Ragioneria di provvedere con apposito6.
successivo impegno alla imputazione della spesa complessiva di € 3.660,21 al
capitolo 1502/3 del Bilancio corrente;

AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria, una volta adempiuto alle verifiche di cui al7.
precedente punto N. 4, alla emissione del mandato di pagamento della somma di
€ 3.660,21;

TRASMETTERE la presente determinazione agli Uffici Segreteria e Ragioneria8.
per gli adempimenti di competenza;

DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per giorni 159.
(quindici) naturali e consecutivi;



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020
lì, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   297 del 17-09-2020 di euro       3.660,21

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.158 del 06-08-2020  Pag:4/4


